АДМИНИСТРАЦИЯ

            САЯНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

28.12.2018г                                                                 № 793-п
О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 30.12.2016
№ 345-п «Об утверждении порядка предоставления

питания без взимания платы обучающимся в муниципальных

образовательных учреждениях Саянского района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 06.12.2018г. №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Законом Красноярского края от 02.11.2000г. № 12-961 «О защите прав ребенка» , руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 30.12.2016 № 345-п «Об утверждении порядка предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1 В приложение № 1 к Постановлению внести следующие изменения:

1.1.1. Абзац 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: «для детей льготной категории из числа подвозимых (далее - питание детей из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума), в день из расчета на одного обучающегося в течение учебного года, составляет:
	Наименование учреждений
	Горячий завтрак (руб.)
	Горячий обед (руб.)

	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	6-10 лет
	11-18 лет
	6-10 лет
	11-18 лет

	45,13
	52,48
	67,71
	78,70

2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Е.В. Рябцева) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района о внесении изменений в порядок предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района.
3. В связи с принятием настоящего постановления, постановление администрации Саянского района от 24.09.2018 №574-п «О внесении изменений    в постановление администрации Саянского района от 30.12.2016 №345-п «Об утверждении порядка предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района», считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
5. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», но не ранее 1 января 2019 г.
 Глава  района                                                                                         И.В. Данилин